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Tak brzmiał temat niedawnego (20.10) wykładu w ramach Międzygeneracyjnego
Uniwersytetu Regionalnego Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice
Czeskiej. Tą nieco zapomnianą, a jakże zasłużoną dla swojego miasta, ale i całego regionu
postać omówił Dr.inż. Stanisław Gawlik - działacz społeczny, zajmujący się historią Regionu
Śląska Cieszyńskiego, członek Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Cieszynie.

Piotr Kornuta był działaczem na wielu polach. Na pierwszy plan wybija się jego działalność w ruchach robotniczych.
Był bowiem bardzo zaangażowanym działaczem Polskiej Partii Socjaldemokratycznej Galicji i Śląska Cieszyńskiego.
Współorganizator Stowarzyszenia Domu Robotniczego w Trzyńcu, członek Związku Metalowców w Trzyńcu,
pierwszy przewodniczący zarządu Robotniczej Spółdzielni Spożywców w Trzyńcu, korespondent terenowy a później
wydawca „Robotnika Śląskiego”, współpracował z krakowskim „Naprzodem, członek Narodowej Rady Księstwa
Cieszyńskiego i współsygnatariusz Odezwy Rady Narodowej proklamującej przynależność państwową Śląska
Cieszyńskiego do Polski. Członek zarządu krajowego Robotniczego Towarzystwa Turystycznego. Członek Rady
Nadzorczej Stowarzyszenia Spożywców dla Śląska w Łazach, członek Zarządu Głównego Macierzy Szkolnej w
Czechosłowacji, Prezes klubu sportowego „ SIŁA” Trzyniec, przewodniczący Okręgowego Komitetu Obwodowego
(OKR PPS) w Cieszynie, członek kierownictwa Zaolziańskiego Komitetu Robotniczego, komendant GL okręgu
trzynieckiego. Do tego jeszcze śpiewał w chórze. Prelegent sam zastanawiał się, kiedy na to wszystko Kornuta
znajdował czas.

Oprócz wymienionej rozlicznej działalności społecznej Piotr Kornuta pełnił w latach 1933-1938 urząd burmistrza
miasta Trzyńca. Jako działacz socjalistyczny miał też w swym życiu okres, w którym prześladowany był i pomawiany
przez komunistów. Kres jego życiu położyła natomiast II wojna światowa. Zaangażował się w socjalistyczny ruch
oporu. Był komendantem okręgu trzynieckiego Gwardii Ludowej. W lipcu 1944 r. został aresztowany. Był więziony w
Cieszynie, Katowicach, w Auschwitz – Birkenau. W styczniu 1945 roku wykonano wyrok śmieci.

Wykład odbył się w w Centrum Polskim w Czeskim Cieszynie.
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